ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Hoằng Kim, ngày       tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Thôn văn hóa” năm 2024

 Thực hiện công văn số 3672/UBND-VHTT ngày 18/10/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc hướng dẫn triển khai công tác xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024 và đăng

ký chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước về danh hiệu văn hóa năm 2025.

 UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”,

“Thôn văn hóa” năm 2024 như sau:

I. Kết quả xét danh các danh hiệu văn hóa:

1. Kết quả xét tặng danh hiệu gia đình văn hóa:

- Tổng số hộ gia đình: 1.567 hộ

- Số hộ gia đình được công nhận danh hiệu gia đình văn hóa năm 2024:

1.397/1.567 hộ đạt tỷ lệ 89,15%.

(Phụ lục 1 kèm theo)

2. Kết quả xét tặng danh hiệu thôn văn hóa:

Tổng số thôn: 6 thôn

Số thôn được công nhận danh hiệu văn hóa năm 2024: 6/6 thôn đạt tỷ lệ 100%.

(Phụ lục 1 kèm theo)

II. Đăng ký chỉ tiêu xét tặng danh hiệu văn hóa năm 2025:

1. Đăng ký chỉ tiêu danh hiệu gia đình văn hóa:

+ Số hộ gia đình đăng ký xây dựng danh hiệu gia đình văn hóa năm 2025: 1.426

hộ đạt tỷ lệ 91%

+ Số hộ gia đình được công nhận danh hiệu gia đình văn hóa năm 2025:

1.397/1.567 hộ đạt tỷ lệ 89,1%.

                                              (Phụ lục 2 kèm theo)

2. Đăng ký chỉ tiêu danh hiệu thôn văn hóa:

+ Tổng số thôn: 6 thôn

+ Số thôn đăng ký xây dựng danh hiệu văn hóa năm 2025: 6/6 thôn đạt 100%

+ Số thôn được công nhận danh hiệu văn hóa năm 202%: 6/6 thôn đạt tỷ lệ

100%.

(Phụ lục 2 kèm theo)

Vậy UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn văn hóa” năm 2024 để UBND huyện, Phòng Văn hóa - Thông tin huyện

Hoằng Hóa theo dõi tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Phòng VH-TT huyện (b/c);

- Lưu: VT, VH.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-11-15T10:59:10+0700

		2024-11-15T11:21:36+0700

		2024-11-15T11:22:54+0700

		2024-11-15T11:22:55+0700

		2024-11-15T11:22:55+0700